
650
DOM/ES - Edição Nº2.916

terça-feira, 30 de Dezembro de 2025

Câmaras

Colatina

Aditivo

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N°. 005/2023.
PREGÃO PRESENCIAL N°.: 001/2023.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA 
- CNPJ N°.: 27.314.251/0001-05.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO EDUCATIVA E 
CULTURAL VALE DO RIO DOCE - FUNEVALE - CNPJ 
N°.: 31.800.683/0001-95 OBJETO DO TERMO 
ADITIVO: O presente termo aditivo tem por objeto 
prorrogar por 12 (doze) meses, de 01 de janeiro de 
2026 à 31 de dezembro de 2026, a execução dos 
serviços objeto do Contrato nº. 005/2023.
VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor total 
estimado para o exercício financeiro de 2026 é de 
R$ 264.480,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, 
quatrocentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 01 - CÂMARA MUNICIPAL 
DE COLATINA - 001001.0103100012.001 - 
MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA 
- 33.90.39.00000 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA.

Colatina-ES, 22 de dezembro de 2025.
FELIPPE COUTINHO MARTINS

Presidente da Câmara Municipal de Colatina/ES
Ordenador de Despesas.

Protocolo 1698271

Conceição da Barra

Contrato

RESUMO DE CONTRATO Nº 021/2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA 
- ES torna público o Resumo do Contrato nº 
021/2025, oriundo do Pregão Eletrônico nº 
01/2025, Processo Administrativo nº 1852/2025, 
que tem por objeto a aquisição de veículo 
automotor 0 (zero) km, tipo SUV/Minivan, 
com capacidade mínima de 07 (sete) lugares, 
conforme especificações constantes no edital.
Contratada: HM CORPORATE LTDA
Valor Global: R$ 149.900,00 (cento e quarenta e 
nove mil e novecentos reais).
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.
Id. CidadES: 2025.020L0200001.01.0001.
Conceição da Barra - ES, 29 de dezembro de 2025.
Luciana Justino das Neves
Agente de Contratações

Protocolo 1698236

RESUMO DE CONTRATO N° 024/2025 A 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA 
- ES, torna público para o conhecimento 
dos interessados, a CONTRATAÇÃO DIRETA, 
nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, Processo sob o 

nº 1526/2025, Objeto: CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, 
Fornecedor: DC VARIEDADES LTDA. CNPJ: 
52.248.657/0001-76, Valor Global: R$: 
13.748,20 (treze mil setecentos e quarenta e 
oito reais e vinte centavos)

CidadES: 2025.020L0200001.09.0020
Luciana Justino das Neves
Agente de contratações
Conceição da Barra/ES, 23 de dezembro de 2025.

Protocolo 1699104

Domingos Martins

Portaria

PORTARIA Nº 234, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que 
lhe oferece o inciso XXIX, do art. 39 do Regimento 
Interno,
considerando Requerimento Interno protocolizado 
sob o n° 1515/2025, onde a servidora solicita a 
exoneração do cargo a partir do dia 5 de janeiro de 
2026, resolve:

Art. 1º Exonerar a pedido, a partir de 5 de janeiro 
de 2026, a servidora Elysa Endlich Pilger, lotada no 
cargo de provimento em comissão de Assessor de 
Contratos e Convênios, matrícula 895, da Câmara 
Municipal de Domingos Martins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 29 de 
dezembro de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1698573

Ecoporanga

Contrato

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°007/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10409/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: GUARDIÕES ADMINISTRADORA DE 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 19.797.183/0001-46
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Prestação de Serviços com dedicação exclusiva de 
mão de obra para Postos de Portaria Patrimonial 
Convencional, com respectivos equipamentos e 
materiais, para um período de 24 meses, a serem 


